
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa CRISTINA FRANCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore:Dott.ssa SARA DI FELICE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Deliberazione n. 360 del 08/07/2022: Recepimento dell'aggiudicazione disposta dalla Centrale Acquisti
Regionale con Determine n. G01191 del 7/02/2022 e G01445 del 15/02/2022 della procedura aperta per l'acquisto della
fornitura di cancelleria e toner, cartucce a getto di inchiostro, materiale di consumo accessorio per le amministrazioni
aventi sede sul territorio della Regione Lazio mediante stipula di Convenzioni quadro ai sensi dell'art. 1, co. 456, della L.
296/2006, indetta con determinazione n. G13171 del 27/10/2021. Importo complessivo biennale di € 687.648,14 IVA
ESCLUSA - CIG derivati: Lotto 1 9247767ABD - Lotto 3 9247833137 - Lotto 5 9247838556 - Differimento temporale
LOTTO 5 CIG: 9247838556 - Toner rigenerati fino al 28/02/2026 del contratto stipulato in forza del sopra citato
provvedimento

Centro di Costo: BD0101

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.2
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle



 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la 
quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda 
Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge 
regionale n. 17 del 31dicembre 2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 
del 30 dicembre 2015; 

VISTO il Decreto del presidente della Regione Lazio 10 gennaio 2025, n. T00006 con il 
quale è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il 
dott. Giuseppe Quintavalle; 

 nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, 
l’atto di autonomia Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, 
approvato con Deliberazione di Giunta Regionale del 8 Maggio 2025, n 296 e 
pubblicata sul BURL n.38 del 13/05/2025; 

VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 
deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi” con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 

VISTO  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e 
ss.mm.ii; 

PREMESSO che, con Deliberazione n. 360 del 08/07/2022 è stato disposto il recepimento 
dell'aggiudicazione disposta dalla Centrale Acquisti Regionale con Determine n. 
G01191 del 7/02/2022 e G01445 del 15/02/2022 della procedura aperta per 
l'acquisto della fornitura di cancelleria e toner, cartucce a getto di inchiostro, 
materiale di consumo accessorio per le amministrazioni aventi sede sul territorio 
della Regione Lazio mediante stipula di Convenzioni quadro ai sensi dell'art. 1, co. 
456, della L. 296/2006, indetta con determinazione n. G13171 del 27/10/2021. 
Importo complessivo biennale di € 687.648,14 IVA ESCLUSA - CIG derivati: Lotto 1 
9247767ABD - Lotto 3 9247833137 - Lotto 5 9247838556 – Richiesta di differimento 
contrattuale LOTTO 5 CIG: 9247838556 – Toner rigenerati;  

 

PRESO ATTO  che con nota prot. n. 204423/2025 (All. 1) il Direttore della UOC Logistica, in 
considerazione della scadenza contrattuale a far data dal 31.12.2025 e della 
disponibilità residua di budget, ha chiesto di differire il contratto LOTTO 5 CIG: 
9247838556 – Toner rigenerati, di cui alla Deliberazione n. 360/2022, fino al 
28.02.2026;  

 
 che nella predetta nota il Direttore della UOC Logistica ha evidenziato che la ditta 

Errebian Spa, a riscontro della nota prot n. 198580 del 28/11/2025 ha manifestato 
con nota prot. 203528 del 05/12/2025 la disponibilità alla prosecuzione 
contrattuale alle stesse condizioni giuridiche ed economiche di cui alla 
Deliberazione n. 360 del 08/07/2022; 

CONSIDERATO  che il ricorso al differimento della scadenza del termine di efficacia del contratto 
determina, nell’economia generale della gestione del contratto stesso, un risparmio 
di spesa e un utile gestione della commessa; 

 
RITENUTO  pertanto utile e necessario procedere al differimento non oneroso dei termini di 

efficacia del contratto in essere, relativo al servizio di che trattasi; 
 



 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di differire fino al 28/02/2026 la validità temporale del contratto LOTTO 5 CIG: 9247838556 – Toner 
rigenerati stipulato in forza della Deliberazione n. 203 del 25/11/2022; 
 
di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul “profilo di committente” della ASL Roma 
1, sezione “Amministrazione trasparente”;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/6/2009, n. 69 nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
ritenuti non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
 

Il Responsabile  
del Procedimento 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 

 

In Virtù dei poteri previsti: 
- dall’art. 3 del d.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
- dall’art. 8 della l.r. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0006 del 
10 gennaio 2025; 

 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità nel 
frontespizio indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile 
e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 
20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, 
comma 1, della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 
 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Deliberazione n. 360 del 08/07/2022: 
Recepimento dell'aggiudicazione disposta dalla Centrale Acquisti Regionale con Determine n. G01191 del 
7/02/2022 e G01445 del 15/02/2022 della procedura aperta per l'acquisto della fornitura di cancelleria e 
toner, cartucce a getto di inchiostro, materiale di consumo accessorio per le amministrazioni aventi sede sul 
territorio della Regione Lazio mediante stipula di Convenzioni quadro ai sensi dell'art. 1, co. 456, della L. 
296/2006, indetta con determinazione n. G13171 del 27/10/2021. Importo complessivo biennale di € 



 

687.648,14 IVA ESCLUSA - CIG derivati: Lotto 1 9247767ABD - Lotto 3 9247833137 - Lotto 5 9247838556 – 
Differimento temporale LOTTO 5 CIG: 9247838556 – Toner rigenerati fino al 28/02/2026 del contratto 
stipulato in forza del sopra citato provvedimento” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra 
riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di differire fino al 28/02/2026 la validità temporale del contratto LOTTO 5 CIG: 9247838556 – Toner 
rigenerati stipulato in forza della Deliberazione n. 203 del 25/11/2022; 
 
di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul “profilo di committente” della ASL Roma 
1, sezione “Amministrazione trasparente”;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/6/2009, n. 69 nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
ritenuti non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giuseppe Quintavalle 

Firmata digitalmente 



            
  

ASL Roma 1                        t +39.06.6010.1 UOC Logistica  
Borgo S. Spirito, 3                www.aslroma1.it                         t +39.06.6010.8129/8133 
00193 Roma                         p. iva 13664791004                   pec: uoc.logistica@pec.aslroma1.it 
                                                     email: uoc.logistica@aslroma1.it  

 

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
U.O.C. Logistica  
 
 

          Alla cortese att. 
 UOC Acquisizione Beni e Servizi 

 Direttore Dr.ssa Cristina Franco 
 
 

Pc.  
Spett.le Errebian Spa 

customercare@errebian.it 
servizioclienti@errebian.it 

           
 

 
          
OGGETTO: Deliberazione n. 360 del 08/07/2022: Recepimento dell'aggiudicazione disposta dalla Centrale 
Acquisti Regionale con Determine n. G01191 del 7/02/2022 e G01445 del 15/02/2022 della procedura aperta per 
l'acquisto della fornitura di cancelleria e toner, cartucce a getto di inchiostro, materiale di consumo accessorio per 
le amministrazioni aventi sede sul territorio della Regione Lazio mediante stipula di Convenzioni quadro ai sensi 
dell'art. 1, co. 456, della L. 296/2006, indetta con determinazione n. G13171 del 27/10/2021. Importo complessivo 
biennale di € 687.648,14 IVA ESCLUSA - CIG derivati: Lotto 1 9247767ABD - Lotto 3 9247833137 - Lotto 5 
9247838556 – Richiesta di differimento contrattuale LOTTO 5 CIG: 9247838556 – Toner rigenerati. 
 

In riferimento all’oggetto, nella considerazione della scadenza contrattuale a far data dal 31/12/2025 e 
della disponibilità residua di budget € 10.338,98 per l’affidamento di che trattasi, si chiede di voler cortesemente 
predisporre il provvedimento per il differimento contrattuale al 28/02/2026. 

 
Si evidenzia che la ditta Errebian Spa, a riscontro della nostra nota prot n. 198580 del 28/11/2025 ha 

manifestato con nota prot. 203528 del 05/12/2025 (All. 1) la disponibilità alla prosecuzione contrattuale alle 
stesse condizioni giuridiche ed economiche di cui alla Deliberazione n. 360 del 08/07/2022. 
 
 Nel restare in attesa, si inviano cordiali saluti. 
 
 

 
             Il Direttore U.O.C. Logistica  

                                                                                               Ing. Paola Brazzoduro 
 
IL DEC: Cristiana Chini 
 
 
 
Estensore: Deborah Anselmi  
 
 
 

ASL RM/1
Prot. n. 204423/2025 del 09/12/2025

Firmato da: CRISTIANA CHINI ---
PAOLA BRAZZODURO



Da: Per conto di: errebian-amministrazione@gigapec.it <posta-
certificata@pec.aruba.it>

Inviato: giovedì 04 dicembre 2025 14.17

A: uoc.logistica@pec.aslroma1.it

CC:

Oggetto: POSTA CERTIFICATA: R: [0198580-2025] deliberazione  360 fornitura
cancelleria e toner - richiesta differimento contrattuale toner rigenerati

Allegati: 2025 198580(firmato).pdf

Buongiorno,
facendo seguito alla vostra comunicazione protocollo nr 198580/2025 del 28/11/2025, che alleghiamo
firmato in segno di accettazione, confermiamo la nostra disponibilità alla prosecuzione del contratto alle
medesime condizioni giuridiche ed economiche, fino al 28/02/2026 o comunque fino all’avvio del nuovo
contratto.
Rimanendo in attesa di un vostro cortese riscontro, porgiamo cordiali saluti.

Da: uoc.logistica@pec.aslroma1.it <uoc.logistica@pec.aslroma1.it>
Inviato: mercoledì 3 dicembre 2025 10:07
A: errebian-amministrazione@gigapec.it
Oggetto: [0198580-2025] deliberazione 360 fornitura cancelleria e toner - richiesta differimento contrattuale
toner rigenerati

ASL Roma 1
Protocollo n. 198580 del 28/11/2025

ASL Roma 1

Prot. n. 203528/2025 del 05/12/2025

ASL Roma 1
Prot. n. 204423/2025 del 09/12/2025 


		2025-12-09T10:28:12+0000
	CRISTIANA CHINI


		2025-12-09T10:34:30+0000
	PAOLA BRAZZODURO


	DELRGNUM: 1799
	DELRGDAT: 24/12/2025
		2025-12-23T08:20:31+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-12-23T08:21:47+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-12-23T10:48:59+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-12-23T11:12:03+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-12-24T09:50:41+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-12-24T11:38:16+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




